
Протокол № 61 

засідання постійної комісії з питань 

бюджету та регламенту 

26.02.2024 

 

Присутні члени комісії: 

Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С.,  

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В. – депутати міської ради 

 

Присутні з числа запрошених: 

Лендєл О.В. – керуючий справами виконавчого комітету Мукачівської міської ради, 

Горячкун О.Ю. – секретар міської ради, Стегура Л. В. – керівник секретаріату ради,  

Тоба М.В. – начальник фінансового управління, Ільтьо І.І. – начальник юридичного відділу, 

Блінов А.Ю. – начальник управління міського господарства, Лізанець О.О. – заступник 

начальника управління міського господарства, депутат міської ради, Дерев’яник М.Ф. – 

начальник відділу економіки, Цофей Т.В. – начальник юридичного відділу КНП «Лікарня 

Святого Мартина», Микита В.І. - начальник відділу інформатизації та зв'язків з 

громадськістю, Лабош М. М. - начальник управління освіти, культури, молоді та спорту, 

Шпеник О.І. - начальник відділу інформаційних технологій та цифровізації, Штолцель Н.В.  

– в.о. начальниці управління соціального захисту населення. 

 

Порядок денний 

 

1. Про затвердження тарифів на соціальні послуги, що надаються Комунальною установою 

«Центр надання соціальних послуг Мукачівської міської ради»  

на 2024 рік.  

2. Про передачу права використання програмного забезпечення.  

3. Про звільнення окремих категорій осіб, місце проживання яких зареєстровано на території 

Мукачівської міської територіальної громади, від оплати вартості адміністративної 

послуги за оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), обмін 

документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її 

спеціальний статус, яка зараховується до бюджету Мукачівської міської територіальної 

громади.  

4. Про затвердження Положення про Управління міського господарства Мукачівської міської 

ради (нова редакція).  

5. Про призначення щомісячної стипендії Мукачівської міської ради кращим спортсменам і 

тренерам, що проживають на території Мукачівської міської територіальної громади на 

2024 рік.  

6. Про включення до складу представників/підписантів комунального некомерційного 

підприємства «Лікарня Святого Мартина».  

7. Про звіт Мукачівського міського голови щодо здійснення державної регуляторної 

політики виконавчими органами Мукачівської міської ради за 2023 рік.  

8. Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік.  

9. Про внесення змін до бюджету Мукачівської міської територіальної громади на 2024 рік.  

10. Про внесення змін до рішення 41 позачергової сесії Мукачівської міської ради 8 

скликання від 14.12.2023 № 1440/36-23 «Про внесення змін у структуру, штат та загальну 

чисельність виконавчих органів Мукачівської міської ради».  

11. Про розгляд звернення Клімової О. Б.  

12. Про надання згоди Комунальному підприємству «Мукачівське кар’єроуправління» на 

здійснення фінансової підтримки Військової частини Т0950. 
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СЛУХАЛИ: Бідзіля О.В. – На порядок денний засідання комісії виноситься 11 питань. 

Пропоную прийняти порядок денний за основу.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнятий за основу. 

 

 Бідзіля О.В. – Чи будуть зауваження або пропозиції до порядку денного? 

 Блінов А.Ю. – Прошу включити в порядок денний питання «Про надання згоди 

Комунальному підприємству «Мукачівське кар’єроуправління» на здійснення фінансової 

підтримки Військової частини Т0950». 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію Блінова А.Ю. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. 

 

 Бідзіля О.В. – Пропоную порядок денний засідання комісії прийняти в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнятий в цілому. 

 

СЛУХАЛИ: Штолцель Н.В. – 1. Про затвердження тарифів на соціальні послуги, що 

надаються Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг Мукачівської міської 

ради» на 2024 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Шпеник О.І. - 2. Про передачу права використання програмного забезпечення. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Лендєл О.В. – 3. Про звільнення окремих категорій осіб, місце проживання яких 

зареєстровано на території Мукачівської міської територіальної громади, від оплати вартості 

адміністративної послуги за оформлення (у тому числі замість втрачених або викрадених), 

обмін документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її 

спеціальний статус, яка зараховується до бюджету Мукачівської міської територіальної 

громади. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 
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ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Блінов А.Ю. - 4. Про затвердження Положення про Управління міського 

господарства Мукачівської міської ради (нова редакція). 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. – 5. Про призначення щомісячної стипендії Мукачівської міської 

ради кращим спортсменам і тренерам, що проживають на території Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Цофей Т.В. – 6. Про включення до складу представників/підписантів 

комунального некомерційного підприємства «Лікарня Святого Мартина». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Дерев’яник М.Ф. – 7. Про звіт Мукачівського міського голови щодо здійснення 

державної регуляторної політики виконавчими органами Мукачівської міської ради за 2023 

рік. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Дерев’яник М.Ф. – 8. Про внесення змін до Програми економічного і 

соціального розвитку Мукачівської міської територіальної громади на 2024 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 
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ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Тоба М.В. – 9. Про внесення змін до бюджету Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Лендєл О.В. – 10. Про внесення змін до рішення 41 позачергової сесії 

Мукачівської міської ради 8 скликання від 14.12.2023 № 1440/36-23 «Про внесення змін у 

структуру, штат та загальну чисельність виконавчих органів Мукачівської міської ради». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  1 (Кушнір Р.Б.). 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Бідзіля О.В. – 11. Про розгляд звернення Клімової О.Б. (додається). 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Повідомив про звернення Клімової О.Б. та коротко пояснив причину. 

 Гарапко В.М. – зачитала основні тези звернення Клімової О.Б. 

 Ільтьо І.І. – Повідомив, що окреслені дії не пов’язані з виконанням або реалізацією 

депутатських повноважень. Рішення по суті мають бути прийняті відповідними 

уповноваженими органами, в тому числі судом.  

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію взяти до відома даний лист та 

рекомендувати заявниці звернутись до уповноважених органів  щодо даного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано.  

 

СЛУХАЛИ: Блінов А.Ю. – 12. Про надання згоди Комунальному підприємству «Мукачівське 

кар’єроуправління» на здійснення фінансової підтримки Військової частини Т0950. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 9 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М., Щукіна А.В.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

 

Голова комісії       Олександр БІДЗІЛЯ 

 

Секретар комісії      Роман КУШНІР 


